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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego „Zakończenie kanalizacji 
sanitarnej w Gminie Strzegom Etap I – budowa kanalizacji we wsiach Skarżyce  
i Grochotów”. 
 

W związku z pytaniami skierowanymi do Zamawiającego na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy 
z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) 
Zamawiający przekazuje ich treść wraz z wyjaśnieniami. 
 
Pytanie 1 
Prosimy o uzupełnienie przekazanej dokumentacji projektowej dla zakresu „Budowa 
kanalizacji sanitarnej we wsi Skarżyce” o: 
- rys. nr 4; projekt zagospodarowania terenu 
- projekt elektryczny dla pompowni ścieków 
 
Odpowiedź 1 
Zamawiający w załączeniu przekazuje wszystkie rysunki w formacie PDF. Dla 
przedmiotowego zadania nie ma potrzeby sporządzania projektu elektrycznego. Zasilenie 
pompy-podłączenie wg warunków wydanych przez TAURON zgodnie z rys. nr 13 – 
„Zagospodarowanie terenu pompowni”. 
 
Pytanie 2  
Proszę o udostępnienie przedmiarów w formacie ath. 
 
Odpowiedź 2  
Zamawiający załącza pomocniczo przedmiary w wersji ath. Jednocześnie przypominamy, że 
przedmiary należy traktować jako element pomocniczy, jedynie ułatwiający sporządzenie 
oferty. Przedmiar robót nie może stanowić podstawy do wyceny przedmiotu zamówienia. 
Wykonawca zobowiązany jest do dokładnego sprawdzenia ilości robót z dokumentacją 
projektową i dodatkowymi wymaganiami Zamawiającego opisanymi w SWZ. Z uwagi na to, że 
w ramach niniejszego zamówienia przewidziane jest rozliczenie ryczałtowe, w przypadku 
wystąpienia w trakcie prowadzenia robót, większej ilości robót w jakiejkolwiek pozycji 
przedmiaru, bądź nie uwzględnienia jakiejś części zamówienia w przedmiarze, nie będzie to 
mogło być uznane za roboty dodatkowe z żądaniem dodatkowego wynagrodzenia. 
Ewentualny brak jakiejś części zamówienia w przedmiarze robót lub w tabelach, schematach 
materiałowych zawartych w dokumentacji projektowej w szczególności w projekcie 
wykonawczym, nie zwalnia Wykonawcy z obowiązku ich wykonania na podstawie 
dokumentacji technicznej bądź niniejszej SWZ umownej cenie ryczałtowej. 
 

http://www.strzegom.pl/


 
 
Pytanie 3  
Czy zamawiający będzie wymagał obetonowania /obrukowania włazów do studni rewizyjnych 
w terenach nieutwardzonych? 
Odpowiedź 3 
Tak. Zamawiający będzie wymagał obetonowania /obrukowania włazów do studni rewizyjnych 
w terenach nieutwardzonych. 
 
Pytanie 4 
Czy Zamawiający posiada porozumienie z zarządcą dróg wojewódzkich w zakresie pobierania 
opłat za zajęcie pasa drogowego? Czy należy skalkulować w wycenie koszty zajęcia pasa 
drogowego przy robotach w pasach drogowych tych dróg? 
Odpowiedź 4  
Nie, Zamawiający nie posiada porozumienia w związku z czym należy skalkulować koszty 
zajęcia pasa drogowego. 
 
Pytanie 5  
Czy Zamawiający posiada porozumienie z zarządcą dróg powiatowych w zakresie pobierania 
opłat za zajęcie pasa drogowego? Czy należy skalkulować w wycenie koszty zajęcia pasa 
drogowego przy robotach w pasach drogowych tych dróg? 
Odpowiedź 5 
Nie, Zamawiający nie posiada porozumienia w związku z czym należy skalkulować koszty 
zajęcia pasa drogowego. 
 
Pytanie 6 
Czy Zamawiający posiada porozumienie z zarządcą dróg gminnych w zakresie pobierania 
opłat za zajęcie pasa drogowego? Czy należy skalkulować w wycenie koszty zajęcia pasa 
drogowego przy robotach w pasach drogowych tych dróg? 
Odpowiedź 6 
Drogi gminne należą do Zamawiającego w związku z czym Wykonawca zostanie zwolniony  
z opłaty po złożeniu odpowiedniego wniosku. 
 
Pytanie 7 
Czy w przypadku wcześniejszego zakończenia zadania Zamawiający rozliczy się  
z Wykonawcą w terminie 35 dni od zakończenia zadania? 
Odpowiedź 7 
Tak 
 
Pytanie 8  
Czy Zamawiający dopuszcza szybsze zakończenie zadania? 
Odpowiedź 8  
Tak. Jednak w terminie nie krótszym niż 12 miesięcy, a zmiana wymaga wcześniejszego 
poinformowania instytucji dofinansowującej.  
 
Pytanie 9  
Kiedy Zamawiający będzie wypłacał wkład własny? W związku z warunkami określonymi  
w programie Polski Ład - czy Zamawiający dopuszcza wcześniejsze zafakturowanie  
i zapłacenie za roboty w kwocie równej wkładowi Zamawiającego? 
Odpowiedź 9  
Zamawiający wypłaci wkład własny w pierwszej kolejności – przed wypłatą środków  
z dofinansowania.   
 
 

 
 
 

 


